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Sammanfattning 

Avfallsplanen för Stockholm 2017-2020 beskriver nuläge, mål och 

förslag på åtgärder för att avfallets mängd och farlighet ska minska.  

Planen utformas av fyra huvudmål samt delmål för planperioden 

2017-2020. Det som direkt berör stadsdelsförvaltningen handlar om 

att ta fram ett program för sopsortering i offentliga rum och att det 

är stadsdelsförvaltningars ansvar att offentliga miljöer upplevs som 

rena, välskötta, trygga, tillgängliga och fria från nedskräpning. 

 

Förvaltningen lyfter vikten av att involveras i planeringen av 

åtgärder gällande avfallshantering med anledning av att 

Skärholmens stadsdelsförvaltning har parkskötseln i egen regi, att 

det ökande problemet med olovlig dumpning av skräp och 

miljöfarliga ämnen ökar i området samt att en förändring i 

sophanteringen behöver föregås av en gemensam 

kommunikationsinsats. 

Bakgrund 

Enligt Miljöbalken ska alla kommuner ha en avfallsplan omfattande 

allt avfall i kommunen. Avfallsplanen beskriver nuläge, mål och 

förslag på åtgärder för avfallshanteringen för att avfallets mängd 

och farlighet ska minska. Den innehåller också uppgifter om allt 

avfall som uppkommer inom kommunen. Utgångspunkter för 

planen har bland andra underlag varit lagstiftning, nationella och 

regionala miljömål samt stadens miljöprogram. 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.3./868-2016 

Sida 2 (3) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

 

Planen ska utgöra en strategi för stadens och andra aktörers arbete 

inom avfallsområdet med tyngdpunkt på hushållsavfall, men den 

innehåller även mål som omfattar övrigt avfall. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling och 

medborgarservice. 

Ärendet  

Stockholm är en av de fem snabbast växande regionerna i Europa.  

Den stadigt växande folkmängden innebär ökade krav på plats för 

hantering av avfall samtidigt som befolkningsökningen och 

förtätningen av staden leder till större konkurrens om tillgängliga 

ytor och utökad trafikbelastning.  Därav vikten av en uppdaterad 

avfallsplan för Stockholm. 

 

Avfallsplanen innehåller fyra huvudmål och en vision för år 2040 

för varje mål.  Målen har också brutits ned till mer detaljerade 

delmål för planperioden 2017-2020, med tillhörande åtgärder.  

 

Det som direkt berör stadsdelsförvaltningen anges i två olika delar 

av planen; under rubriken ”Djupdykning inom några områden” samt 

underrubriken ”Insamling av förpackningar och 

tidningar/returpapper” framgår att:  

 

 staden ska ta fram ett program för avfallshanteringen i 

offentliga rum och där kommer sortering i parker att ingå. 

 

Därutöver inom mål 1 ”Avfall från boende och verksamma i staden 

minskar och det som ändå uppkommer tas om hand resurseffektivt” 

under punkten 1.8 ”Nedskräpningen i stadsmiljön minskar” framgår 

det att stadsdelarna förväntas: 

 

 se till att park- och grönområden i staden upplevs som rena, 

välskötta, trygga och tillgängliga. 

 hålla en hög standard i stadsdelarnas lekparker så att de är 

fria från nedskräpning 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen jobbar med olika åtgärder både för att minska 

nedskräpningen och hantera det skräp som ändå uppkommer i 

parker, grönområden och på lekplatser. Exempel på åtgärder är 

utökad tömning av skräpkorgar från en till två tömningar per vecka 

sedan maj 2016, projektet ”Walk 127” där föreningar får ersättning 

för att inom ett område rapportera bland annat nedskräpning, 
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klotter, trasiga lampor med mera. Vidare är projektet ”Lyft 127” nu 

inne på andra året, där förvaltningen lyfter diskussionen avseende 

nedskräpning och det positiva med att inte skräpa ned genom olika 

aktiviteter och i olika forum och samarbeten. Både med 

samverkanspartners och direkt med invånarna.  

 

Förvaltningen ser även möjligheten att utveckla ett program för 

avfallshantering i offentliga rum och instämmer med viljeriktningen 

i avfallsplanen att sorteringen är en viktig aspekt att jobba vidare 

med.   

 

Förvaltningen anser det viktigt att påpeka två aspekter gällande 

förslaget till ny avfallsplan: 

 

 Skärholmen är den enda stadsdelsförvaltning som har 

parkskötseln i egen regi, vilket innebär att våra 

förutsättningar, möjligheter och begränsningar ser olika ut i 

jämförelse med andra förvaltningar angående skötseln av 

den offentliga miljön. För att försäkra att förslag till program 

eller åtgärder av avfallshantering i offentliga rum sker efter 

dessa förutsättningar, behöver förvaltningen involveras 

närmare i att ta fram ett sådant program. 

 Dumpning av hushållsavfall i offentlig miljö är ett problem 

som har ökat dramatiskt de senaste åren. Förvaltningen 

anser det viktigt att lägga särskild uppmärksamhet vid detta i 

förhållande till planens ambitioner om hanteringen av skräp 

i offentlig miljö. Åtgärdsförslag behöver analyseras för att 

försäkra att de inte i stället leder till mer nedskräpning på 

grund av ”krångligare” sophantering.   

 Det vore också önskvärt med ett förvaltningsöverskridande 

kommunikationsarbete i samband med implementeringen av 

sådana åtgärder. 

Bilagor 

1. Ny avfallsplan för Stockholm 2017-2020 


